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III Details zu den Modulen, die anerkannt werden sollen 
Hinweis: Bitte füllen Sie für jedes Modul, für das Sie eine Anerkennung erhalten möchten, ein extra Blatt aus. Es können nur Module anerkannt werden, wenn alle 
verbindlichen Inhalte durch eine Leistung (Hausarbeit, Klausur, mdl. Prüfung) absolviert wurden. Legen Sie bitte die entsprechenden Nachweise in beglaubigter Kopie bei. 
Beschreibungen der Lehrveranstaltungen, in denen die Leistungen erbracht worden sind, können durch die Vorlage von Modulhandbüchern und/ oder Studienordnungen 
erfolgen. 
Welche Studienleistungen anerkannt werden können, entnehmen Sie bitte dem Studienportal des M.A. Bildung und Medien - eEducation. 

 

1) Angaben zum ersten anzuerkennenden Modul 

a.) M.A. Bildung und Medien - eEducation: Welches Modul soll anerkannt werden? 
(bitte Modulnummer und Bezeichnung eintragen):    

 

b.) Welche bereits erbrachten Leistungs- / Prüfungsnachweise aus anderen Studiengängen sollen für das Modul anerkannt werden? 
 

 Bezeichnung des Seminars/ 
Moduls, in dem der 
Leistungsnachweis 

erbracht wurde 

Art der erbrachten 
Leistung 

(z.B. Klausur, Hausarbeit, 
mündl. Prüfung, Referat 

etc.) 

Umfang  
(z.B. SWS, ECTS-

Punkte) 

Note In welchem 
Jahr wurde die 

Leistung 
erbracht? 

Welchem Kurs/welchen Kursen im anzuerkennenden 
Modul im M.A. Bildung und Medien - eEducation 

entspricht der Leistungsnachweis? (ggf. 
Begründung) 

1       

2       

3       

4       

5       
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2) Angaben zum zweiten anzuerkennenden Modul 

a.) M.A. Bildung und Medien - eEducation: Welches Modul soll anerkannt werden? 
(bitte Modulnummer und Bezeichnung eintragen):    

 

b.) Welche bereits erbrachten Leistungs- / Prüfungsnachweise aus anderen Studiengängen sollen für das Modul anerkannt werden? 
 

 Bezeichnung des Seminars/ 
Moduls, in dem der 
Leistungsnachweis 

erbracht wurde 

Art der erbrachten 
Leistung 

(z.B. Klausur, Hausarbeit, 
mündl. Prüfung, Referat 

etc.) 

Umfang  
(z.B. SWS, ECTS-

Punkte) 

Note In welchem 
Jahr wurde die 

Leistung 
erbracht? 

Welchem Kurs/welchen Kursen im anzuerkennenden 
Modul im M.A. Bildung und Medien - eEducation 

entspricht der Leistungsnachweis? (ggf. 
Begründung) 

1       

2       

3       

4       

5       
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3) Angaben zum ersten anzuerkennenden Modul 

a.) M.A. Bildung und Medien - eEducation: Welches Modul soll anerkannt werden? 
(bitte Modulnummer und Bezeichnung eintragen):    

 

b.) Welche bereits erbrachten Leistungs- / Prüfungsnachweise aus anderen Studiengängen sollen für das Modul anerkannt werden? 
 

 Bezeichnung des Seminars/ 
Moduls, in dem der 
Leistungsnachweis 

erbracht wurde 

Art der erbrachten 
Leistung 

(z.B. Klausur, Hausarbeit, 
mündl. Prüfung, Referat 

etc.) 

Umfang  
(z.B. SWS, ECTS-

Punkte) 

Note In welchem 
Jahr wurde die 

Leistung 
erbracht? 

Welchem Kurs/welchen Kursen im anzuerkennenden 
Modul im M.A. Bildung und Medien - eEducation 

entspricht der Leistungsnachweis? (ggf. 
Begründung) 

1       

2       

3       

4       

5       

 

 

Datum und Unterschrift     


